SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: SERRANO LARA JAIME Teléfono:
Potencia: 3.3 kW Fecha: 11de Agosto de 2025
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 225940200867

SCIME INGENIERIA SA DE CV

HOY CONSUMES SIN PANELES 611 kWh prom. ypagasa CFE $1,844
TUPRODUCCIONCON 6 PANELES 869 kWh ypagasaCFE g8
TE AHORRARAS 94.69 7% AL BIMESTRE  $1,746 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$11,064.00 MXN $589.00 MXN $10,475.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
4.0 ANOS 550 W 6 16.8 m > 25.2 %

Incentivo Fiscal

$ 14,505.65



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025
Folio No# 20250143
SERRANO LARA JAIME
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Ldmina )
6 Materia eléctrico por panel
1 Tramites

1 Viaticos (A)
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $ 48,352.16

IVA $7,736.35

TOTAL (MXN)  $56,088.51

@ 2466882232 8 scime.fotovoltaico@gmail.com @ www.scime.com.mx



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $11,064.00 $589.00 $14,505.65 $10,475.00 $24,980.65 $-31,107.86
2 $ 11,395.92 $ 606.67 $0.00 $10,789.25 $10,789.25 $-20,318.61
3 $11,737.80 $624.87 $0.00 $11,112.93 $11,112.93 $-9,205.68
4 $12,089.93 $ 643.62 $0.00 $11,446.32 $11,446.32 $2,240.64
5 $12,452.63 $662.92 $0.00 $11,789.70 $11,789.70 $14,030.34
6 $12,826.21 $682.81 $0.00 $ 12,143.40 $ 12,143.40 $ 26,173.74
7 $13,210.99 $703.30 $0.00 $12,507.70 $12,507.70 $38,681.43
8 $13,607.32 $724.40 $0.00 $12,882.93 $12,882.93 $51,564.36
9 $ 14,015.54 $746.13 $0.00 $13,269.42 $13,269.42 $ 64,833.78
10 $ 14,436.01 $768.51 $0.00 $13,667.50 $13,667.50 $78,501.28
1 $14,869.09 $791.57 $0.00 $14,077.52 $14,077.52 $92,578.80
12 $ 15,315.16 $ 815.31 $0.00 $14,499.85 $14,499.85 $107,078.65
13 $15,774.62 $839.77 $0.00 $14,934.85 $14,934.85 $122,013.50
14 $16,247.86 $ 864.97 $ 0.00 $15,382.89 $15,382.89 $137,396.39
15 $16,735.29 $ 890.92 $0.00 $15,844.38 $15,844.38 $153,240.77
16 $17,237.35 $917.64 $0.00 $16,319.71 $16,319.71 $169,560.47
17 $17,754.47 $ 945.17 $0.00 $16,809.30 $16,809.30 $186,369.77
18 $18,287.11 $973.53 $ 0.00 $17,313.58 $17,313.58 $203,683.35
19 $18,835.72 $1,002.73 $0.00 $17,832.99 $17,832.99 $221,516.34
20 $19,400.79 $1,032.82 $ 0.00 $18,367.98 $18,367.98 $239,884.32
21 $19,982.81 $1,063.80 $0.00 $18,919.02 $18,919.02 $258,803.33
22 $20,582.30 $1,095.71 $ 0.00 $19,486.59 $19,486.59 $278,289.92
23 $ 21,199.77 $1,128.58 $0.00 $20,071.18 $20,071.18 $298,361.10
24 $ 21,835.76 $1,162.44 $0.00 $20,673.32 $20,673.32 $ 319,034.42
25 $22,490.83 $1,197.32 $0.00 $21,293.52 $21,293.52 $340,327.94

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afios
Insersidn del proyecto $56 05551 EEEEEE ~horo acum ulado anual §
350,000

300,000

250,000

200 000

150000

100000

111
o g (1

-SOMBEE

et

a2t get 4o et 4e® 0¥ g8t ge® o™ ISP RS h e ‘g‘o“" e = ‘ﬁp\‘” ‘g‘o“ ?g‘o‘s’ @ 2o ™ e g™ ‘ﬁp’?—“ ‘g‘o’f’

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180
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Consumo actual

SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Generacion de energia

1 Conzumo acual kh [ Generacion de energia Kivh

1,045 Kb

by - Julio dulio - Sept Sept - Maow Maw- Eneto Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
839.0 7995 756.9 937.8 944.7 975.6
1,046.0 343.0 287.0 336.0 606.0 1,045.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



